

# 単 価 合 意 書

2025年10月28日に契約したR6横環南戸塚IC改良その1工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年11月06日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

よこはま新港合同庁舎4階

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町1-2-9番地3

氏名 小雀建設株式会社

代表取締役 小泉 和雄

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		77,032,379	
地盤改良工						
		式	1		13,373,927	
固結工						
		式	1		1,670,102	
中層混合処理 (1)	改良深度 4.81m 施工規模 612m <sup>3</sup>					
		m <sup>3</sup>	157	7,326	1,150,182	
中層混合処理 (2)	改良深度 4.91m 施工規模 612m <sup>3</sup>					
		m <sup>3</sup>	25	7,326	183,150	
置換	安定処理土					
		m <sup>3</sup>	70	4,811	336,770	
残土処理工						
		式	1		1,682,388	
積込(ルース)	泥土 土量50,000m <sup>3</sup> 未満					
		m <sup>3</sup>	120	235.9	28,308	
汚泥運搬	中層混合処理で発生する泥土					
		m <sup>3</sup>	120	3,673	440,760	
汚泥処理	中層混合処理で発生する泥土					
		m <sup>3</sup>	120	10,111	1,213,320	
固結工(ICT)						
		式	1		10,021,437	
スラリー攪拌(ICT) (1)	セメント系 杭径 1400mm 長さ(打設長さ) 11.27m 長さ(杭長) 8.05m					
		本	24	223,302	5,359,248	
スラリー攪拌(ICT) (2)	セメント系 杭径 1400mm 長さ(打設長さ) 11.27m 長さ(杭長) 7.95m					
		本	21	222,009	4,662,189	
擁壁工						
		式	1		7,047,416	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		594,456	
床掘り	土砂					
		式	1		107,976	
埋戻し	土砂					
		式	1		486,480	
残土処理工						
		式	1		1,225,870	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		624,410	
残土等処分	土砂					
		式	1		601,460	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		880,941	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉) W/C指定なし					
		m3	3	97,159	291,477	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)					
		m3	8	73,683	589,464	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		4,346,149	
プレキャスト擁壁	幅 220 c m 2.0mを超え3.5m以下					
(1)		m	7	221,251	1,548,757	
プレキャスト擁壁	幅 225 c m 2.0mを超え3.5m以下					
(2)		m	13	215,184	2,797,392	
カルバート工						
		式	1		28,921,721	
作業土工						
		式	1		1,824,048	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		319,020	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,439,170	
基面整正						
		式	1		65,858	
残土処理工						
		式	1		3,677,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,873,230	
残土等処分	土砂					
		式	1		1,804,380	
場所打函渠工(構造物単位)						
		式	1		20,539,733	
函渠	内幅 4.5m 内高 4.8m 24-12-25 (20)(高炉)					
		m3	295	57,909	17,083,155	
鉄筋	SD345 D13					
(1)		t	6.87	170,143	1,168,882	
鉄筋	SD345 D16～25					
(2)		t	13.6	168,213	2,287,696	
プレキャストカルバート工						
		式	1		2,880,330	
基礎材	再生クラッシュ40～0 敷厚 0.15m					
		m2	32	1,333	42,656	
上越し盛土	砂 厚さ0～20mm					
		m3	0.4	9,706	3,882	
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m					
		m2	32	2,721	87,072	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		20,380	
プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 0.9m					
(1)		m	20	136,317	2,726,340	
排水構造物工						
		式	1		4,328,452	
集水樹・マンホール工						
		式	1		4,328,452	
プレキャストマンホール	角型人孔 2000×1500					
(1)		箇所	1	1,855,863	1,855,863	
プレキャストマンホール	角型人孔 2000×1500					
(2)		箇所	1	2,432,201	2,432,201	
巻立てコンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	2	20,194	40,388	
仮設工						
		式	1		23,360,863	
工事用道路工						
		式	1		21,119,177	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
(1)		m3	1,300	324.5	421,850	
掘削	土砂 片切掘削					
(2)		m3	930	1,304	1,212,720	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,250	921	1,151,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	930	235.9	219,387	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,210	3,673	8,117,330	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂					
		m3	2,210	3,538	7,818,980	
侵食防止シート						
		m2	1,210	1,174	1,420,540	
仮設舗装	再生粒度調整碎石RM-40 t=250mm					
		m2	728	1,040	757,120	
交通管理工						
		式	1		2,241,686	
交通誘導警備員	B					
		式	1		2,241,686	
直接工事費						
		式	1		77,032,379	
共通仮設費						
		式	1		15,836,047	
共通仮設費						
		式	1		7,368,474	
運搬費						
		式	1		2,039,088	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,039,088	
技術管理費						
		式	1		3,729,884	
土質等試験費						
		式	1		146,704	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,062,025	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データ の作成費用(ICT)		式	1		2,521,155	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,599,502	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,467,573	
純工事費		式	1		92,868,426	
現場管理費		式	1		28,128,893	
工事原価		式	1		120,997,319	
一般管理費等		式	1		18,352,681	
工事価格		式	1		139,350,000	
消費税相当額		式	1		13,935,000	
工事費計		式	1		153,285,000	